Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июня 2015 года № 3439
«Об освобождении земельных участков, используемых
без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих
(правоудостоверяющих) документов на землю
от объектов движимого имущества»
На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Астрахань», решения Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.12.2010 № 228 «Об утверждении Положения о порядке освобождения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, от самовольно установленных объектов движимого имущества» в редакции решений Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 20.11.2014 № 225, а также протокола заседания межведомственной комиссии по освобождению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, от незаконно установленных объектов движимого имущества от 10.04.2015 № 7, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Освободить земельные участки, используемые без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих (правоудостоверяющих) документов на землю от нижеперечисленных объектов движимого имущества, расположенных на территории муниципального образования «Город Астрахань»:
1.1. В Кировском районе муниципального образования «Город Астрахань»:
- металлоконструкция (вешала для сушки ковров), расположенная по адресу: ул. Рылеева, 28.
1.2. В Советском районе муниципального образования «Город Астрахань»:
1.2.1. Торговые киоски, расположенные по адресу: ул. Боевая, 72 «А».
1.2.2. Металлический гараж, расположенный по адресу: ул. Б. Хмельницкого, 45 корп. 1.
1.2.3. Бетонный забор, расположенный по адресу: ул. Медицинская, 6/ ул. Радищева, 3-5.
1.2.4. Металлический гараж, расположенный по адресу: ул. 2-я Игарская, 14.
1.2.5. Металлический забор и металлический киоск, расположенные по адресу: ул. Днепровская, 6.
1.2.6. Металлическое ограждение и металлический вагончик, расположенные по адресу: ул. Менжинского.
1.3. В Ленинском районе муниципального образования «Город Астрахань»:
1.3.1. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Максаковой, 12а.
1.3.2. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. Аксакова, 6 корп. 2.
1.3.3. Металлическое ограждение и ларек, расположенные по адресу: ориентировочно по ул. Чехова, 103.
1.3.4. Металлические ворота и палисадник, расположенные по адресу: ул. Водопроводная, 10.
1.3.5. Металлические ограждения, расположенные по адресу: ул. Латышева, 5з/ ул. Аршанская, 2 «А».
1.3.6. Металлические ограждения (забор), расположенные по адресу: пер. 5-й Акварельный.
1.3.7. Металлические гаражи, расположенные по адресу: ул. 28 Кр. Армии, 12 к. 1.
2. Определить следующие места хранения объектов движимого имущества, вывезенных с земельных участков, используемых без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов:
2.1. Для объектов движимого имущества, вывезенных с территории Кировского, Советского, Ленинского районов муниципального образования «Город Астрахань», администрациям Кировского, Советского, Ленинского районов муниципального образования «Город Астрахань» определить в качестве места хранения объектов - производственную базу Астраханского областного управления инкассации - филиала Российского объединения инкассации (Росинкас), расположенную по адресу: г. Астрахань, Кировский район, ул. Началовское шоссе, 13.
3. Администрациям Кировского, Советского, Ленинского районов муниципального образования «Город Астрахань» действия по освобождению земельных участков проводить в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
4. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
4.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления г. Астрахани.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
[bookmark: _GoBack]